



HOSPITAL GENERAL DR. VINICIO CALVENTI

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

No. EXPEDIENTE
HGDVC-DAF-CM-2021-0059
No. DOCUMENTO
HGDVC-DAF-CM-2021-0059

Friday, May 21, 2021

No. Solicitud: 1/1

Objeto de la compra: Alimentos para el Hospital General Dr. Vinicio Calventi.

Planificar No

Detalle del Pedido							
Lote	Código DGCP	Código Presupuestario	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	50151513	2.3.1.1.01	aceite de maiz (3,78 litros)	galon	32	1,292.10	41,347.20
2	50151513	2.3.1.1.01	aceite de oliva 2 litro (frascos)	unidad	5	1,000.00	5,000.00
3	50151513	2.3.1.1.01	anis estrellado	libra	20	300.00	6,000.00
4	50151513	2.3.1.1.01	avena entera 650 gramos (sobre)	unidad-	75	650.00	48,750.00
5	50151513	2.3.1.1.01	bacalao fresco	libra	165	220.00	36,300.00
6	50151513	2.3.1.1.01	botella de agua 500 ml (fardos)	unidad	125	180.00	22,500.00
7	50151513	2.3.1.1.01	café (sobre 20 libra) (fardo)	unidad	3	8,106.60	24,319.80
8	50151513	2.3.1.1.01	canela agranel	libra	32	260.00	8,320.00
9	50151513	2.3.1.1.01	cocoa 32 onza (frasco)	unidad	30	450.00	13,500.00
10	50151513	2.3.1.1.01	coditos 10 lb (sobres)	unidad	11	619.50	6,814.50
11	50151513	2.3.1.1.01	compotas (sobre 24 unid) (caja)	caja	10	1,475.00	14,750.00
12	50151513	2.3.1.1.01	espaguetis (sobre 10 lb) (sobre)	unidad	13	650.00	8,450.00
13	50151513	2.3.1.1.01	fideos (sobre 10 lb) (sobre)	unidad	20	719.80	14,396.00
14	50151513	2.3.1.1.01	filete de mero fresco	libra	200	170.00	34,000.00
15	50151513	2.3.1.1.01	galletas de soda (6cajas) (fardos)	unidad	60	1,070.00	64,200.00

16	50151513	2.3.1.1.01	guandule 15 onz	unidad	250	120.00	30,000.00
17	50151513	2.3.1.1.01	gelatina (sobre 2,5lb) (sobre)	unidad	6	525.10	3,150.60
18	50151513	2.3.1.1.01	harina de trigo 100 lb (sacos)	unidad	2	3,125.00	6,250.00
19	50151513	2.3.1.1.01	harina el negrito 16 onz (sobre)	unidad	86	190.00	16,340.00
20	50151513	2.3.1.1.01	jugo de manzana 10 onz	unidad	150	120.00	18,000.00
21	50151513	2.3.1.1.01	leche evaporada	unidad	340	90.00	30,600.00
22	50151513	2.3.1.1.01	leche entera lt (litros)	unidad	520	60.00	31,200.00
23	50151513	2.3.1.1.01	leche semi descremada lt (litros)	unidad	320	80.00	25,600.00
24	50151513	2.3.1.1.01	mantequilla tarro (1lb)	unidad	150	350.00	52,500.00
25	50151513	2.3.1.1.01	maiz dulce 15 onza	unidad	320	85.00	27,200.00
26	50151513	2.3.1.1.01	maizena 425 grs (sobres)	unidad	30	194.70	5,841.00
27	50151513	2.3.1.1.01	manzanilla agranel (saco de 40 lb)	libra	1	5,000.00	5,000.00
28	50151513	2.3.1.1.01	mayonesa	galon	16	500.00	8,000.00
29	50151513	2.3.1.1.01	viga pan blanco grande (viga)	unidad	150	255.00	38,250.00
30	50151513	2.3.1.1.01	viga pan integral grande (viga)	unidad	150	265.00	39,750.00
31	50151513	2.3.1.1.01	sal molida	galon	12	278.77	3,345.24
32	50151513	2.3.1.1.01	salsa de tomate (1kilo)	unidad	72	202.81	14,602.32
33	50151513	2.3.1.1.01	chocolate (720 unidad)	caja	5	7,959.10	39,795.50
34	50151513	2.3.1.1.01	te frio (6,6 lb onz) (sobre)	unidad	10	932.20	9,322.00
35	50151513	2.3.1.1.01	tuna en agua (6,5 onz)	unidad	390	95.00	37,050.00
36	50151513	2.3.1.1.01	vinagre	galon	20	200.00	4,000.00
37	50151513	2.3.1.1.01	arroz selecto (125 lb) (sacos)	unidad	18	4,307.00	77,526.00
38	50151513	2.3.1.1.01	habichuelas rojas select (100lb). (sacos)	unidad	2	10,500.00	21,000.00

39	50151513	2.3.1.1.01	habichuelas giras select. (100lb) (sacos)	unidad	2	10,950.00	21,900.00
40	50151513	2.3.1.1.01	habichuelas negras selec. (100lb) (sacos)	unidad	2	10,300.00	20,600.00
41	50151513	2.3.1.1.01	habichuelas blancas selec (100lb) (sacos)	unidad	1	9,850.00	9,850.00
42	50151513	2.3.1.1.01	lentejas selec (100lb) (sacos)	unidad	1	6,500.00	6,500.00
43	50151513	2.3.1.1.01	azucar crema (125 lb) (sacos)	unidad	4	4,543.00	18,172.00
44	50151513	2.3.1.1.01	azucar blanca (125 lb) (sacos)	unidad	3	5,015.00	15,045.00
TOTAL							985,037.16

Observaciones: Proceso de Compra Menor HGDVC-DAF-CM-2021-0059

Marine Camarena
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



/UR.09.20

Distribución y Copias
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

